
Bestyrelsens beretning for 2023. 
 

Vi udpumpede 258.000 m3 fra Vandværket til forbrugerne, hvilket er 8.800 m3 mindre end 

sidste år. Det skyldes hovedsageligt en lav spildprocent, som i år er på 3,6% - svarende til 

9.400 m3. Det er næsten en halvering fra sidste år, hvor vandspildprocenten var 6,2% - 

godt 16.600 m3. Det nuværende vandspild er relativ lavt, jf. Danske Vandværker, bør det 

være under 10%.  

Bestyrelsen vil igen i år rette en tak til forbrugerne for at have læst vores brev, og rettet sig 

efter vores henstilling, om at bruge vandet med omtanke. For forbrugerne har brugt samme 

mængde vand som sidste år. 

Vandværket har registreret og udbedret 3 brud på ledningsnettet – ved Tinggårdslunden 20, 

Lindevej 31 og på Greve landevej. Hvor der er løbet cirka 10.700m3 ud. 

Sidste år blev cirka 83 forbrugere kontaktet vedrørende utætheder eller brud på deres 

vandinstallation. Fordeling var 50 i Tune og 33 i Greve. 

Tune Vandværk pumper stadig rent vand ud til forbrugerne, der overholder alle normer og 

kvalitetskrav til vandkvalitetsmålinger.  

 

 

Nye Boringer 

Vi tilsluttede 2 boringer i 2023. Den ene ved Røglestien og den anden ved hjørnet 

Tinggårdsvej / Tinggårdsvænget 

Boring 1 (Røglestien) er tidligere brugt som moniteringsbrønd af det gamle Roskilde AMT. 

Den er cirka 100m dyb og vi henter vandet i ca. 80m. Normalt henter vi vandet i ca. 25 - 30 

meters dybde.  

Boring 2 (ved hjørnet Tinggårdsvej / Tinggårdsvænget).  

 

Boring 3, ved FGU skolen, har vi fået købt jorden omkring boringen samt købt jord til en vej 

dertil. Greve Kommune har godkendt købet samt at anlægge vejen. I denne boring henter vi 

vandet 60 m. 

 

Udvidelse af Tune Vandværk 

Vi har arbejdet på forberedelserne til udvidelsen Vandværkets tankkapacitet. Mere om det 

senere. 

  



Fokus på PFAS 

Vi er stadig meget arrangeret og deltagende i forsøg og projekter, der fjerne PFAS. I 

øjeblikket arbejder Teknologisk Institut på løsning, hvor rensningsanlægget er placeret nær 

boringen, så vandet fortsat kan løbe i de eksisterende rør.  

Region Sjælland og Tune Vandværk har indgået en samarbejdsaftale, hvor vi sælger de 3 

boringer som PFAS forurenet. Boringerne vil fremover fungere som afværgeboringer for 3 

andre boringer i Tune Skov. Det PFAS forurenet vand fra de 3 afværgeboringer, føres ind til 

Vandværket og bliver renset. Rensningsanlægget er indkøbt for de penge der kom ind ved 

salget boringerne. Rensningsanlægget er bl.a. valgt ud fra dokumenteret effekt og det 

opfylder vores behov, da vi kun skal have fjernet PFAS, - og ikke andre stoffer såsom 

pesticider. 

Efter 6 år vil boringerne bliver overdraget til Tune Vandværk igen, mod at vi i de 6 år står 

for drift og vedligehold, - som vi ville have gjort alligevel. Efter de 6 år betaler Region 

Sjælland vores udgifter til drift og vedligehold, - dog max. 200.000,- pr. år. 

Alt i alt - en meget lukrativ aftale for os og som vi er bekendt med ikke er set tidligere! 

 

Det kommende år: 

Vi vil igen i år henstille til forbrugerne at fortsætte de gode vaner, for at vi ikke kommer til 

at løbe tør for vand. Forhåbentlig vil i år være sidste gang at det bliver nødvendigt et brev 

ud med opfordring til at bruge vand med ekstra omtanke. Men afhænger af om udvidelsen 

af tankkapaciteten bliver vedtaget ved Bestyrelsens punkt under indkomne forslag. 

Vi kommer til at arbejde med at få lagt forsyningsledning, fra boring ved FGU Skolen og ind 

til Vandværket, samt at få indkørt og sat PFAS rensningsanlægget i drift. 


